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BESCHLUSS
UBER DIE LADENOFFNUNGSZEITEN
FUR DAS JAHR 2012
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AUSGABE
3. JANUAR 2012
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’

NR. 900



— gestitzt auf das Ruhetags- und Ladenschlussgesetz des Kantons Luzern Nr. 855 vom 23. No-
vember 1987

— gestitzt auf die Verwaltungsverordnung tber die Organisation der Gemeindeverwaltung
(Organisationsverordnung) Nr. 320 der Gemeinde Horw vom 8. Februar 2009 (Anhang 1)

1. Ladenéffnungszeiten

a)

b)

Ordentliche Schliessungszeiten an Werktagen

Montag - Freitag
Samstag
vor Feiertagen

Abendverkauf
Freitag, individuell

Schliessungszeiten

18.30 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr

21.00 Uhr

Fallt ein Feiertag bzw. ein Offentlichen Ruhetag auf einen Freitag oder Samstag, so wird
der Abendverkauf vorverlegt:

Karfreitag
Maria Empfangnis

2. Maria Empfangnis

08.

Dezember

3. Gesetzliche Feiertage

06.
17.
07.
01.
15.
01.
25.
26.

April

Mai

Juni
August
August
November
Dezember
Dezember

4. Markte

02.
22.
30.
01.

20. Januar - 21. Dezember

Juni
September
November
Dezember

Horw, 3. Januar 2012

Gianmarco Helfenstein
Gemeinderat

auf Mittwoch

auf Donnerstag

Samstag

Freitag
Donnerstag
Donnerstag
Mittwoch
Mittwoch
Donnerstag
Dienstag
Mittwoch

Samstag
Samstag
Freitag

Samstag

Freitag

04. April
06. Dezember

Karfreitag

Auffahrt
Fronleichnam
Bundesfeiertag
Maria Himmelfahrt
Allerheiligen
Weihnachten
Stefanstag

Friahlingsmarkt
Kilbimarkt
Adventsmarkt
Adventsmarkt

Wochenmarkt

Offnungszeiten

08.00 - 16.00 Uhr

geschlossen
geschlossen
geschlossen
geschlossen
geschlossen
geschlossen
geschlossen
geschlossen

08.30 - 16.30 Uhr
08.30 - 16.30 Uhr
14.00 - 21.00 Uhr
08.30 - 16.30 Uhr

08.00 - 12.00 Uhr




Tabelle

Anderungen des Beschlusses iiber die Ladenoffnungsze

zember 2011

iten fir das Jahr 2011 vom 27. De-

Nr. der Anderung

Datum

Geanderte Stellen

Art der Anderung

Keine




