

BESCHLUSS
ÜBER DIE LADENÖFFNUNGSZEITEN
FÜR DAS JAHR 2012
VOM 3. JANUAR 2012



A U S G A B E
3. JANUAR 2012

- gestützt auf das Ruhetags- und Ladenschlussgesetz des Kantons Luzern Nr. 855 vom 23. November 1987
- gestützt auf die Verwaltungsverordnung über die Organisation der Gemeindeverwaltung (Organisationsverordnung) Nr. 320 der Gemeinde Horw vom 8. Februar 2009 (Anhang 1)

1. Ladenöffnungszeiten	<u>Schliessungszeiten</u>		
a) <u>Ordentliche Schliessungszeiten an Werktagen</u>			
Montag - Freitag	18.30 Uhr		
Samstag	16.00 Uhr		
vor Feiertagen	17.00 Uhr		
b) <u>Abendverkauf</u>			
Freitag, individuell	21.00 Uhr		
Fällt ein Feiertag bzw. ein öffentlichen Ruhetag auf einen Freitag oder Samstag, so wird der Abendverkauf vorverlegt:			
Karfreitag	auf Mittwoch	04. April	
Mariä Empfängnis	auf Donnerstag	06. Dezember	
2. Mariä Empfängnis	<u>Öffnungszeiten</u>		
08. Dezember	Samstag	08.00 - 16.00 Uhr	
3. Gesetzliche Feiertage			
06. April	Freitag	Karfreitag	geschlossen
17. Mai	Donnerstag	Auffahrt	geschlossen
07. Juni	Donnerstag	Fronleichnam	geschlossen
01. August	Mittwoch	Bundesfeiertag	geschlossen
15. August	Mittwoch	Maria Himmelfahrt	geschlossen
01. November	Donnerstag	Allerheiligen	geschlossen
25. Dezember	Dienstag	Weihnachten	geschlossen
26. Dezember	Mittwoch	Stefanstag	geschlossen
4. Märkte			
02. Juni	Samstag	Frühlingsmarkt	08.30 - 16.30 Uhr
22. September	Samstag	Kilbimarkt	08.30 - 16.30 Uhr
30. November	Freitag	Adventsmarkt	14.00 - 21.00 Uhr
01. Dezember	Samstag	Adventsmarkt	08.30 - 16.30 Uhr
20. Januar - 21. Dezember	Freitag	Wochenmarkt	08.00 - 12.00 Uhr

Horw, 3. Januar 2012

Gianmarco Helfenstein
Gemeinderat

T a b e l l e

Änderungen des Beschlusses über die Ladenöffnungszeiten für das Jahr 2011 vom 27. Dezember 2011

Nr. der Änderung	Datum	Geänderte Stellen	Art der Änderung
		Keine	